
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-042-2016-06

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment

cour, 6ème étage, 3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de

Maubeuge à Paris 9ème.
 (9 pages) Page 4

IDF-2016-06-21-065 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé en rez-de-chaussée, 1ère

porte gauche
de l’immeuble sis 4 rue Joseph Python à Paris 20ème.
 (2 pages) Page 14

IDF-2016-06-23-011 - Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de

Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph » sis 23, rue Roger Salengro– 93160

NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de

l’association « La Pierre Angulaire »
 (3 pages) Page 17

IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service

polyvalent de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris géré

par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE
 (4 pages) Page 21

IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et

modification des capacités de deux services polyvalents de soins et d’aide à domicile pour

personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et

ASAD 9-10
 (4 pages) Page 26

IDF-2016-06-16-011 - Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des

places du service polyvalent d’aide et de soins à domicile pour personnes âgées et

handicapées géré par la Fondation Léopold Bellan 
 (3 pages) Page 31

IDF-2016-06-16-010 - Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des

places du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et

handicapées de Paris gérés par l’Association UNA Paris 12
 (3 pages) Page 35

IDF-2016-06-23-012 - Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin

Haüy à CHILLY MAZARIN (3 pages) Page 39

IDF-2016-06-24-003 - Avis de classement- Commission de sélection conjointe pour la

création de places d’accueil de jour dans le département de Paris du 24 juin 2016
 (1 page) Page 43

IDF-2016-06-24-002 - Avis rendu par la commission régionale consultative réunie le 23

juin 2016 - Appel à candidatures pour le déploiement de l’expérimentation de services

polyvalents d’aide et de soins à domicile intégrés (SPASAD intégrés) en région

Ile-de-France
 (1 page) Page 45

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l'emploi

IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin 2016 portant délimitation des

unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines  (9 pages) Page 47

2



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des exploitations

agricoles. (10 pages) Page 57

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2016-06-27-002 - ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS ROUTIERS

DE MARCHANDISES - PROMOTRANS (2 pages) Page 68

IDF-2016-06-27-003 - ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS ROUTIERS

DE VOYAGEURS - PROMOTRANS (2 pages) Page 71

3



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-27-004

ARRÊTÉ

mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire

cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du

local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage, 3ème porte à

droite (porte 20)       

de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

4



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

5



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

6



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

7



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

8



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

9



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

10



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

11



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

12



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-27-004 - ARRÊTÉ
mettant en demeure Monsieur LAGIER Florian de faire cesser définitivement l’occupation aux fins d’habitation du local situé dans le bâtiment cour, 6ème étage,
3ème porte à droite (porte 20)       
de l’immeuble sis 10 rue de Maubeuge à Paris 9ème.

13



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-21-065

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé en rez-de-chaussée, 1ère porte gauche

de l’immeuble sis 4 rue Joseph Python à Paris 20ème.

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-21-065 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé en rez-de-chaussée, 1ère porte gauche
de l’immeuble sis 4 rue Joseph Python à Paris 20ème.

14



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-21-065 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé en rez-de-chaussée, 1ère porte gauche
de l’immeuble sis 4 rue Joseph Python à Paris 20ème.

15



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-21-065 - ARRÊTÉ
prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé en rez-de-chaussée, 1ère porte gauche
de l’immeuble sis 4 rue Joseph Python à Paris 20ème.

16



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-23-011

Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du

Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph » sis

23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND - 

géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de

l’association « La Pierre Angulaire »

Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile «

Saint-Joseph » sis 23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  «

Françoise Cabrini » au profit de l’association « La Pierre Angulaire »

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-011 - Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph
» sis 23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de l’association « La Pierre Angulaire » 17



 

 

 

 

 Conseil G                                                                                  
     

 

          

                                                                                                                                                                           

 

ARRETE N° 2016 - 165  
Portant cession d’autorisation 

du Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph » sis 23, rue Roger Salengro                          
– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini »  

au profit de l’association « La Pierre Angulaire » 
 
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la santé publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU       le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile de France 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du             

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 02-5448 du 30 septembre 2002 portant la capacité totale du SSIAD à 40 places 

destinées à la prise en charge des personnes âgées de plus de soixante ans 
 
VU l’arrêté n°2011-115 du 2 mars 2011 autorisant le transfert de gestion de l’établissement 

d’hébergement pour personnes âgées dépendantes de « Saint-Joseph » sis 23, rue Roger 
Salengro - 93160 NOISY-LE-GRAND – de l’association «Françoise Cabrini » vers 
l’association « La Pierre Angulaire » 

 
VU les statuts de l’Association « la Pierre Angulaire » sise 68 chemin de Vassieux - 69300 

CALUIRE-ET-CUIRE 
 
VU  les statuts de l’association « Françoise Cabrini » sise 23 rue Roger Salengro - 93160 

NOISY-LE-GRAND 
 
VU le procès-verbal de l’Assemblée Générale extraordinaire du 14 janvier 2011 de 

l’association « Françoise Cabrini » à NOISY-LE-GRAND acceptant à l’unanimité de 
procéder à la dissolution au 1er janvier 2011 de l’association « Françoise Cabrini » par 
absorption par l’association « La Pierre Angulaire » ; 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-011 - Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph
» sis 23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de l’association « La Pierre Angulaire » 18



 

2 

 

VU la demande de l’association visant à  assurer la gestion du SSIAD Saint-Joseph, 
parallèlement à celle de l’EHPAD Saint-Joseph ; 

 
CONSIDERANT qu’il convient de régulariser par arrêté cette cession d’autorisation du 

SSIAD étant de fait intervenue au moment du transfert de gestion de 
l’EHPAD ; 

 
CONSIDERANT  que l’association « La Pierre Angulaire » est de fait en charge de la 

gestion du SSIAD Saint-Joseph depuis son absorption de l’association 
« Françoise Cabrini » ; 

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT  que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc 

aucun surcoût ; 
  
 

ARRÊTE  
 
 
 

ARTICLE 1er :  
  

L’autorisation de gestion du Service de Soins Infirmiers à Domicile accordée à l’association 
« Françoise Cabrini », sise 23 rue Roger Salengro – 93160 NOISY-LE-GRAND - est cédée à                                           
l’association « La Pierre Angulaire »  sise 68, chemin de Vassieux – 69300 CALUIRE-ET-CUIRE.    

 
 

ARTICLE 2 : 
 
Le service, destiné à prendre en charge des personnes âgées de plus de soixante ans, a une 
capacité totale de 40 places.                               

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 93 000 020 3 
 

Code catégorie : 354 Services de Soins Infirmiers à domicile (S.S.I.A.D) 
Code discipline : 358 Soins Infirmiers à domicile 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 Prestation en milieu ordinaire 
Code clientèle : 700 Personnes âgées 
 
 

N° FINESS du gestionnaire : 69 000 372 8 
 
Code statut : 60 Association Loi 1901 non Reconnue d’Utilité Publique 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-011 - Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph
» sis 23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de l’association « La Pierre Angulaire » 19



 

3 

 

ARTICLE 4 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 6 : 
  
Le Délégué Territorial de Seine-Saint-Denis de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes 
administratifs de la Région Ile-de-France et du Département de Seine-Saint-Denis. 
 
  

                                     Fait à Paris le, 23 juin 2016 
 
 
 

 Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 

 
Christophe DEVYS 
 
 
 

 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-011 - Arrêté N° 2016 - 165 portant cession d’autorisation du Service de Soins Infirmiers à Domicile « Saint-Joseph
» sis 23, rue Roger Salengro– 93160 NOISY-LE-GRAND -  géré par l’association  « Françoise Cabrini » au profit de l’association « La Pierre Angulaire » 20



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-008

Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du

service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour

personnes âgées et handicapées de Paris géré par

l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILEArrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à

domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS –

SERVICE A DOMICILE

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE 21



 
 

 
 

 

     

    1/3 

 
 
 
 

 
 

Arrêté n° 2016 – 154 
 

portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile 
pour personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – 

SERVICE A DOMICILE 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ 
ILE-DE-FRANCE 

 
 

LA MAIRE DE PARIS 
PRÉSIDENTE DU CONSEIL DE PARIS 

SIÉGEANT EN FORMATION DE CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1  

 
VU le Code de la Santé Publique ; 

 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    

 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 

 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de 
Santé (PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019  pour la région Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté départemental du 29 novembre 2004 modifié par arrêté du 20 juin 2007 

autorisant l’association LES AMIS – SERVICE A DOMICILE à créer et faire 
fonctionner un service prestataire d’aide à domicile pour personnes âgées et 
personnes handicapées domiciliées dans le 17e arrondissement de Paris ; 

 
 
 
 
 
 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE 22



 

 

 
2/3 

 
VU l’arrêté préfectoral n° 2006-216-5 du 4 août 2006 autorisant l’association                

LES AMIS – SERVICE A DOMICILE de gérer un service de soins infirmiers à 
domicile d’une capacité de 195 places réparties en 188 places affectées à la prise en 
charge des personnes âgées et en 7 places affectées à la prise en charge des 
personnes handicapées ; 

 
VU l’arrêté conjoint n° 2007-178-90 du 5 juillet 2007 accordant la dénomination de 

service polyvalent d’aide et de soins à domicile (SPASAD) au service de soins 
infirmiers à domicile et au service d’aide et d’accompagnement gérés par 
l’association LES AMIS – SERVICE A DOMICILE ; 

 
VU l'arrêté n°2012-57 du 29 mars portant extension de la capacité du service polyvalent 

d’aide et de soins à domicile « Les Amis » à 250 places réparties en 233 places 
affectées à la prise en charges des personnes âgées, 7 places affectées à la prise en 
charge des personnes handicapées et 10 places affectées à la prise en charge des 
personnes atteintes de la maladie d’Alzheimer ;  

 
VU le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril  2015 proposant une 

modification de la capacité du S.S.I.A.D. dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile ; 

 
VU le courrier de l’établissement en date du 24 avril 2015 acceptant la proposition ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 

 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de 
l’organisation sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une 
des dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles ; 

 
CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de 

recomposition de l’offre en SSIAD ; 
 
 
 

ARRÊTENT 

 
 

ARTICLE 1 :   
 
L’association LES AMIS– SERVICE A DOMICILE est autorisé à modifier la capacité du 
Service polyvalent d’aide et de soins à domicile, sis 12 rue Jacquemont à Paris (75017) à 
compter du 1er janvier 2017. 

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE 23



 

 

 
3/3 

ARTICLE 2 :    
 
La capacité de l’activité SSIAD de 253 places est ainsi répartie : 

233 places  en faveur des personnes âgées 
10 places en faveur des personnes en situation de handicap 
10 places affectées à la prise en charges des personnes atteintes de la maladie 
d’Alzheimer. 

 
 

ARTICLE 3 :   
 
L’établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 

 
Entité 
juridique : 

N° FINESS : 750 820 706    

 Code statut juridique : 60 Ass. L. 1901  reconnue d’utilité 
publique 

   
Établissement :  N° FINESS : 750 801 250  
 Code catégorie :  209 (S.P.A.S.A.D)                          
 Code discipline :  357 (activité soins d’accompagnement 

et de réhabilitation) 
358  (soins infirmiers à domicile) 
469  (aide à domicile) 

 Code activité/ 
fonctionnement :  

 
16 (milieu ordinaire) 

 Code clientèle :  
 

700 (personnes âgées) 
010 (personnes handicapées) 
436 (population Alzheimer) 
 

 
 

ARTICLE 4 :   
 
Le présent arrêté ne modifie pas les autres dispositions réglementaires. 
 
 
ARTICLE 5 :   
 
La présente autorisation est caduque si, dans un délai de trois ans à compter de sa 
notification, celle-ci n’a pas fait l’objet d’un commencement d’exécution. 
 
 
ARTICLE 6 :   
 
Tout changement dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation devra être porté à la connaissance de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
et du Département de Paris. 
 
 
ARTICLE 7 :   
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE 24



 

 

 
4/3 

 
ARTICLE 8 :  
 
Le Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Île-de-France et le Directeur 
de l’action sociale, de l’enfance et de la santé du Département de Paris sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux 
personnes concernées et publié aux Recueils des actes administratifs des préfectures de 
Paris et de la région Ile-de-France. 
 
 
                                                                                                 Fait à Paris, le 16 juin 2016 
 
 

 

Le Directeur général                                              

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

 

Christophe DEVYS 

 

 

Pour la Maire de Paris, Présidente du Conseil 

de Paris, 

siégeant en formation de conseil 

départemental,  

et par délégation 

La Sous-Directrice de l’Autonomie 

 
Ghislaine GROSSET 

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-008 - Arrêté n° 2016 – 154 portant autorisation d’extension du service polyvalent de soins et d’aide à domicile pour
personnes âgées et handicapées de Paris géré par l’Association Les AMIS – SERVICE A DOMICILE 25



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-009

Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des

autorisations et modification des capacités de deux services

polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes

âgées et handicapées de Paris gérés par l’association

ASAD Paris Centre et ASAD 9-10

Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de

deux services polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de

Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux services
polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 26



 
 

 
 

 

1 
 

 

 
 
 

Arrêté n° 2016 – 155 
 

portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux 
services polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et 

handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 
 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ  
ILE-DE-FRANCE 

LA MAIRE DE PARIS 
PRÉSIDENTE DU CONSEIL DE PARIS 

SIÉGEANT EN FORMATION DE CONSEIL DEPARTEMENTAL 
 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1 ;  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                            

Ile-de-France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme 
Régional de Santé (PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019  pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté départemental du 29 novembre 2004 modifié autorisant l’association ASAD à 

créer et à faire fonctionner un service prestataire d’aide à domicile pour personnes 
âgées et personnes handicapées domiciliées dans les 1er, 2ème, 3ème, 4ème, 9ème et 
10ème arrondissements ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n°2005-301-6 du 28 octobre 2005 donnant à l’association ASAD 

l’autorisation de gérer dans les 9ème et 10ème arrondissements un service de soins 
infirmiers à domicile de 154 places réparties en 149 places affectées à la prise en 
charge des personnes âgées et 5 places affectées à la prise en charge des 
personnes handicapées ; 

 
VU l’arrêté n°2006-202-4 du 21 juillet 2006 autorisant l’association ASAD de gérer dans 

les 1er, 2ème, 3ème et 4ème arrondissements de Paris un service de soins infirmiers à 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux services
polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 27



 

2 

 

domicile de 135 places réparties en 128 places affectées à la prise en charge des 
personnes âgées et 7 places affectées à la prise en charge des personnes 
handicapées ; 

 
VU l'arrêté conjoint n°2007-178-87 accordant la dénomination de service polyvalent 

d’aide et de soins à domicile aux services de soins infirmiers à domicile et au service 
d’aide et d’accompagnement de l’ASAD, sis ensemble 132 rue du Faubourg Saint 
Denis dans le dixième arrondissement de Paris ; 

 
VU l’arrêté n°2010-253 du 31 décembre 2010 portant extension à titre expérimental de la 

capacité du service de soins infirmiers à domicile « ASAD Neuf-Dix » à 220 places 
réparties en 205 places affectées à la prise en charge des personnes âgées,                 
5 places affectées à la prise en charge des personnes handicapées et 10 places de 
« soins d’accompagnement et de réhabilitation » ;  

 
VU le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril 2015 proposant une 

modification de la capacité du S.S.I.A.D., dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile ; 

 
VU le courrier de l’établissement en date du 21 avril 2015 acceptant la proposition ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de 
l’organisation sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une 
des dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles ; 

 
CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de 

recomposition de l’offre en SSIAD ; 
 
SUR   proposition du Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Directeur de l’action sociale, de l’enfance 
et de la santé du Département de Paris. 

 
 
 

ARRÊTENT 

 
 

  
ARTICLE 1er : 
 
Les autorisations accordées à l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9/10, toutes deux 
situées au 132, rue du Faubourg Saint-Denis, à Paris (75010) sont regroupées au sein de 
l’ASAD.                                     
Le Service polyvalent d’aide et de soins à domicile « ASAD » est autorisé à modifier sa 
capacité. 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux services
polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 28



 

3 

 

 
 

   
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’activité SSIAD est désormais fixée à 327 places ainsi réparties : 

305 places en faveur des personnes âgées 
12 places en faveur des personnes en situation de handicap 
10 places affectées à la prise en charges des personnes atteintes de la maladie 
d’Alzheimer. 
 
  

ARTICLE 3 :  
 
L’établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
Entité 
juridique : 

N° FINESS : 750 829 129 

 Code statut juridique :  60 Ass. L. 1901  reconnue d’utilité 
publique 

Établissement :  N° FINESS : 750 829 137 
 Code catégorie :  209 (S.P.A.S.A.D.)                          
 Code discipline :  358  (soins infirmiers à domicile) 

469  (aide à domicile) 
 Code activité/ 

fonctionnement :  
 
16 (milieu ordinaire) 

 
 
 
 
 

Code clientèle :  
 

700 (personnes âgées) 
010 (personnes handicapées).  
436 (population Alzheimer). 

ARTICLE 4 :  
 
Le présent arrêté ne modifie pas les autres dispositions réglementaires. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
La présente autorisation est caduque si, dans un délai de trois ans à compter de sa 
notification, celle-ci n’a pas fait l’objet d’un commencement d’exécution. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation devra être porté à la connaissance de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
et du Département de Paris. 
 
 
ARTICLE : 7 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux services
polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 29



 

4 

 

 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Île-de-France et le Directeur 
de l’action sociale, de l’enfance et de la santé du Département de Paris sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux 
personnes concernées et publié aux Recueils des actes administratifs des préfectures de 
Paris et de la région Ile-de-France. 
 
 
                                                                                                 Fait à Paris, le 16 juin 2016 
 

 

Le Directeur général                                              

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

 

Christophe DEVYS 

 

 

Pour la Maire de Paris, Présidente du Conseil 

de Paris, 

siégeant en formation de conseil 

départemental,  

et par délégation 

La Sous-Directrice de l’Autonomie 

 
Ghislaine GROSSET 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-009 - Arrêté n° 2016 – 155 portant regroupement des autorisations et modification des capacités de deux services
polyvalents de soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’association ASAD Paris Centre et ASAD 9-10 30



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-011

Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition

des places du service polyvalent d’aide et de soins à

domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la

Fondation Léopold Bellan Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des places du service polyvalent

d’aide et de soins à domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la Fondation Léopold

Bellan 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-011 - Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des places du service polyvalent d’aide et de soins
à domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la Fondation Léopold Bellan 31



 
 

 
 

 

1 
 

 

 
 

Arrêté n° 2016 – 156 
 

portant modification de la répartition des places du service polyvalent d’aide et de 
soins à domicile pour personnes âgées et handicapées géré  

par la Fondation Léopold Bellan  
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
LA MAIRE DE PARIS 

PRÉSIDENTE DU CONSEIL DE PARIS 
SIÉGEANT EN FORMATION DE CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1 ;  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                        

Ile-de-France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme 
Régional de Santé (PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence régionale de Santé Ile-de-France en date 

du 19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 26 juillet 1982 autorisant l’association AMSAD 20 à créer un 

service de soins infirmiers à domicile à hauteur de 60 places ; 
 
VU l’arrêté départemental du 29 novembre 2004 modifié autorisant l’association AMSAD 

20 à créer et faire fonctionner un service prestataire d’aide à domicile pour 
personnes âgées et personnes handicapées domiciliées dans le                                          
20e arrondissement ; 

 
VU l’arrêté conjoint n° 2007-262-4 du 19 septembre 2007 accordant la dénomination de 

service polyvalent d’aide et de soins à domicile (SPASAD) au service de soins 
infirmiers à domicile et au service d’aide et d’accompagnement à domicile gérés par 
l’association AMSAD ; 

 
VU l’arrêté n°2009-42-1 du 11 février 2009 portant extension de la capacité du service 

polyvalent d’aide et de soins à domicile à 310 places réparties en 304 places 
affectées à la prise en charge des personnes âgées et 6 places affectées à la prise 
en charge des personnes handicapées ;  

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-011 - Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des places du service polyvalent d’aide et de soins
à domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la Fondation Léopold Bellan 32



 

2 

 

VU l'arrêté conjoint n°2009-182-3 du 29 juin 2009 autorisant l’association AMSAD à  
procéder au transfert de gestion du service polyvalent d’aide et de soins à domicile 
au profit de la fondation Léopold Bellan ; 

 
VU le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril 2015 proposant une 

modification de la capacité du S.S.I.A.D. dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile, 

 
VU le courrier de l’établissement en date du 11 aout 2015 acceptant la proposition ; 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de 
l’organisation sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une 
des dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles ; 

 
CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de 

recomposition de l’offre en SSIAD ; 
 
CONSIDERANT  que cette modification de capacité s’effectue à coût constant et 

n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
  
    SUR   propositions du Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et du Directeur de l’action sociale, de l’enfance 
et de la santé du Département de Paris 

 

                                                                   ARRÊTENT 

 
ARTICLE 1er : 
 
 A compter du 1er janvier 2016, le Service polyvalent d’aide et de soins à domicile « AMSAD 
LEOPOLD BELLAN » sis 29 rue Planchât à Paris (75020), est autorisé à modifier sa 
capacité. 

 
   
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’activité SSIAD de 310 places est ainsi répartie : 

298 places  en faveur des personnes âgées 
12 places  en faveur des personnes en situation de handicap 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
L’établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-011 - Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des places du service polyvalent d’aide et de soins
à domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la Fondation Léopold Bellan 33



 

3 

 

Entité 
juridique : 

N° FINESS : 750 720 609 

 Code statut juridique :  63 (Fondation) 
   
Établissement :  N° FINESS : 750 804 643 
 Code catégorie :  209 (S.P.A.S.A.D.)                          
 Code discipline :  358  (soins infirmiers à domicile) 

469  (aide à domicile) 
 Code activité/ 

fonctionnement :  
 
16 (milieu ordinaire) 

 Code clientèle :  
 

700 (personnes âgées) 
010 (personnes handicapées). 

ARTICLE 4 :  
 

 Le présent arrêté ne modifie pas les autres dispositions réglementaires. 
 
ARTICLE 5 : 
 
La présente autorisation est caduque si, dans un délai de trois ans à compter de sa 
notification, celle-ci n’a pas fait l’objet d’un commencement d’exécution. 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation devra être porté à la connaissance de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
et du Département de Paris 
 
ARTICLE : 7 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 8 : 
 
Le Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Île-de-France et le Directeur 
de l’action sociale, de l’enfance et de la santé du Département de Paris sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux 
personnes concernées et publié aux Recueils des actes administratifs des préfectures de 
Paris et de la région Ile-de-France. 
 
                                                                                                 Fait à Paris, le 16 juin 2016 
 

 

Le Directeur général                                              

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

 

Christophe DEVYS 

 

 

Pour la Maire de Paris, Présidente du Conseil 

de Paris, 

siégeant en formation de conseil 

départemental,  

et par délégation 

La Sous-Directrice de l’Autonomie 

 
Ghislaine GROSSET 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-011 - Arrêté n° 2016 – 156 portant modification de la répartition des places du service polyvalent d’aide et de soins
à domicile pour personnes âgées et handicapées géré par la Fondation Léopold Bellan 34



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-16-010

Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition

des places du service polyvalent de soins et d’aide à

domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris

gérés par l’Association UNA Paris 12Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des places du service polyvalent de

soins et d’aide à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’Association

UNA Paris 12

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-010 - Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des places du service polyvalent de soins et d’aide
à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’Association UNA Paris 12 35



 
 

 

     

    1/3 

 

 
 

Arrêté n° 2016 – 157 
 

portant modification de la répartition des places du service polyvalent de soins et d’aide à 

domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par  
l’Association UNA Paris 12 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ 
ILE-DE-FRANCE 

 
LA MAIRE DE PARIS 

PRÉSIDENTE DU CONSEIL DE PARIS 
SIÉGEANT EN FORMATION DE CONSEIL DEPARTEMENTAL 

 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants, R313-2-1 ;  
 

VU le Code de la Santé Publique ; 
 

VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 

VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 

VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 
qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                              
Ile-de-France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme 
Régional de Santé (PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 

VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 

VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 
19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 

 
VU l'arrêté n°2009-214-5 du 31 juillet 2009 autorisant le fonctionnement du S.S.I.A.D. 

« UNA Paris 12 » à hauteur de 400 places dont 370 places affectées à la prise en 
charge des personnes âgées et 30 places affectées à la prise en charge des 
personnes handicapées ; 

 

VU L’arrêté n°2012-59 du 29 mars 2012 portant autorisation d’extension de 10 places 
d’équipes spécialisées Alzheimer du service de soins infirmiers à domicile « UNA 
Paris douze » géré par l’association « UNA Paris 12 » ; 

 

VU l'arrêté conjoint n°2007-178-88 accordant la dénomination de service polyvalent 
d’aide et de soins à domicile au service de soins infirmiers à domicile et au service 
d’aide et d’accompagnement de l’UNA Paris 12, sis 224 rue du Faubourg Saint 
Antoine dans le douzième arrondissement de Paris ; 

 

VU le courrier du Délégué Territorial de Paris en date du 7 avril 2015 proposant une 
modification de la capacité du S.S.I.A.D. dans le cadre des restructurations de l’offre 
parisienne à domicile ; 

 

VU le courrier de l’établissement en date du 9 juillet 2015 acceptant la proposition ; 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 

 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-010 - Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des places du service polyvalent de soins et d’aide
à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’Association UNA Paris 12 36



 

 

 
2/3 

CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 
sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de 
l’organisation sociale et médico-sociale ;   

 

CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 
par le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

 

CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 
avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une 
des dotations mentionnées aux articles L314-3 du Code de l’Action 
Sociale et des Familles ; 

 

CONSIDERANT que le projet s’inscrit dans le cadre du projet parisien de 
recomposition de l’offre en SSIAD ; 

 

CONSIDERANT  que cette modification de capacité s’effectue à coût constant et 
n’entraîne donc aucun surcoût ; 

 

SUR   propositions du Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France et du Directeur de l’action sociale, de l’enfance 
et de la santé du Département de Paris ; 

 

ARRÊTENT 
 

 

ARTICLE 1 :   
 
L’association UNA Paris 12 est autorisée à modifier la capacité du Service polyvalent d’aide 
et de soins à domicile, sis 224, rue du Faubourg Saint Antoine, à Paris (75012). 

 
ARTICLE 2 :    
 
La capacité de l’activité SSIAD de 410 places est ainsi répartie : 

380 places  en faveur des personnes âgées 
20 places en faveur des personnes en situation de handicap 
10 places affectées à la prise en charges des personnes atteintes de la maladie 
d’Alzheimer. 

 
ARTICLE 3 :   
 
L’établissement est répertorié dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
Entité 
juridique : 

N° FINESS : 750 026 338    

 Code statut juridique : 60 Ass. L. 1901  R.U.P 
  
Établissement :  N° FINESS : 750 026 528 
 Code catégorie : 209 (SPASAD) 

 
 Code discipline : 357 (activité soins d’accompagnement et de 

réhabilitation),  
358  (soins infirmiers à domicile). 
469 (aide à domicile) 

 Code activité/ fonctionnement : 16 (milieu ordinaire) 

 Code clientèle : 700 (personnes âgées),  
010 (personnes handicapées),  
436 (population Alzheimer). 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-010 - Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des places du service polyvalent de soins et d’aide
à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’Association UNA Paris 12 37



 

 

 
3/3 

 
ARTICLE 4 :   
 
Le présent arrêté ne modifie pas les autres dispositions réglementaires. 
 
ARTICLE 5 :   
 
La présente autorisation est caduque si, dans un délai de trois ans à compter de sa 
notification, celle-ci n’a pas fait l’objet d’un commencement d’exécution. 
 
ARTICLE 6 :   
 
Tout changement dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement du service par rapport aux caractéristiques prises en considération pour son 
autorisation devra être porté à la connaissance de l’Agence régionale de santé Île-de-France 
et du Département de Paris 

 
ARTICLE 7 :   
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 8 :  
 
Le Délégué territorial de Paris de l’Agence régionale de santé Île-de-France et le Directeur 
de l’action sociale, de l’enfance et de la santé du Département de Paris sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié aux 
personnes concernées et publié aux Recueils des actes administratifs des préfectures de 
Paris et de la région Ile-de-France. 
  
 
                                                                                                 Fait à Paris, le 16 juin 2016 
 
 

 

Le Directeur général                                              

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

 

 
 

 

Christophe DEVYS 

 

 

Pour la Maire de Paris, Présidente du Conseil 

de Paris, 

siégeant en formation de conseil 

départemental,  

et par délégation 

La Sous-Directrice de l’Autonomie 

 
Ghislaine GROSSET 

 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-16-010 - Arrêté n° 2016 – 157 portant modification de la répartition des places du service polyvalent de soins et d’aide
à domicile pour personnes âgées et handicapées de Paris gérés par l’Association UNA Paris 12 38



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-23-012

Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO

Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN

Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-012 - Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN 39



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-012 - Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN 40



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-012 - Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN 41



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-012 - Arrêté N° 2016-161 extension de capacité de l'IMPRO Valentin Haüy à CHILLY MAZARIN 42



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-24-003

Avis de classement- Commission de sélection conjointe

pour la création de places d’accueil de jour dans le

département de Paris du 24 juin 2016
Avis de classement- Commission de sélection conjointe pour la création de places d’accueil de

jour dans le département de Paris du 24 juin 2016

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-24-003 - Avis de classement- Commission de sélection conjointe pour la création de places d’accueil de jour dans le
département de Paris du 24 juin 2016 43



 
 

   

Direction de l’Action Sociale,  

de l’Enfance et de la Santé 

 

 

Commission de sélection conjointe 

pour la création de places d’accueil de jour dans le département de Paris 

 

SÉANCE DU 24 JUIN 2016 À13H00 
 

 

Avis de classement 

 

 

Après examen des dossiers présentés et auditions des différents candidats à l’appel à projet publié le 
18 décembre 2015 en vue de la création de places d’accueil de jour dans le département de Paris, la 
Commission de sélection a établi le classement suivant : 
 
1

er
 lot : création de 5 places supplémentaires dans le 13

e
 arrondissement 

 

Rang de classement Projet retenu 

1/1 
Association ACPPA 

Centre d’accueil de jour « Villa Rubens » 

  
2

nd
 lot : création de 10 places supplémentaires dans le 14

e
 arrondissement 

 

Rang de classement Projet retenu 

1/1 
Association Notre Dame de Bon Secours 

Centre d’accueil de jour Notre Dame de Bon Secours 

 
Conformément à l’article R.313-6-2 du code de l’action sociale et des familles, la liste des projets par 
ordre de classement vaut avis de la commission.  
 
Cet avis est consultatif et constitue un acte préparatoire à la décision d’autorisation qui, le cas 
échéant, sera prise conjointement par la Mairie de Paris, Présidente du Conseil de Paris siégeant en 
formation de conseil départemental et le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé d’Île-de-
France. 
 

Fait à Paris, le 24 juin 2016 
 
 

Pour l’Agence Régionale de Santé 
Île-de-France 

 
                         Marc BOURQUIN 

Co-président 

Pour le Département de Paris  

 
 

Léa FILOCHE 
Co-présidente 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-24-003 - Avis de classement- Commission de sélection conjointe pour la création de places d’accueil de jour dans le
département de Paris du 24 juin 2016 44



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-24-002

Avis rendu par la commission régionale consultative réunie

le 23 juin 2016 - Appel à candidatures pour le déploiement

de l’expérimentation de services polyvalents d’aide et de

soins à domicile intégrés (SPASAD intégrés) en région

Ile-de-France

Avis rendu par la commission régionale consultative réunie le 23 juin 2016 - Appel à candidatures

pour le déploiement de l’expérimentation de services polyvalents d’aide et de soins à domicile

intégrés (SPASAD intégrés) en région Ile-de-France

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-24-002 - Avis rendu par la commission régionale consultative réunie le 23 juin 2016 - Appel à candidatures pour le
déploiement de l’expérimentation de services polyvalents d’aide et de soins à domicile intégrés (SPASAD intégrés) en région Ile-de-France 45



 

 
 

 

Avis rendu par la commission régionale consultative réunie le 23 juin 2016 
--------------  

Appel à candidatures pour le déploiement de l’expérimentation de services polyvalents d’aide 

et de soins à domicile intégrés (SPASAD intégrés) en région Ile-de-France 

 

La commission régionale consultative a retenu les projets suivants :  

 

Départements  Candidats retenus 

Paris  

- Association Les amis service à domicile  
- Association UNA Paris 12  
- Association ASAD Paris Centre 
- AMSAD Léopold Bellan  

 

Seine-et-
Marne  

- Association CENTRE 77 
- Association SMAD LIEUSAINT (SSIAD) / FHSM (SAAD) 

 

Yvelines 
- ALDS  
- ADMR (SSIAD du Manoir,  SAAD de Maule, de Méré et de Val de Garance) 

 

Essonne 

- Association SAGAD (Brunoy) 
- Association Santé à domicile (Coudray Montceaux) 
- ADMR : ADMR du Hurepoix (SSIAD) ADMR Canton de Limours (SAAD) + ADMR 

Trois Rivières (SSIAD) et ADMR Chalo / Angerville / 7 Arches (SAAD) + ADMR 
Santé Plus (SSIAD) et ADMR de l’Yvette (SAAD) 

- Association Soins à domicile à Paray Vieille Poste (SSIAD) / AFAD IDF (SAAD) 
 

Hauts-de-
Seine  

- SSIAD AULAGNIER et SAAD AGABC 
- Association Intercommunale de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) et Association 

Intercommunale d’aide et de soutien à domicile (SAAD) à Saint-Cloud  

Seine-Saint-
Denis 

- CCAS Aubervilliers  
- CCAS de Pantin 

 

Val de Marne  

- Groupe ABCD : SSIAD et SAAD ABCD Domicile et service 
- Le CCAS de Sucy-en-brie 
- GCSMS BIEN VIEILLIR : «SSIAD Compléa » et «SAAD ASP 94 »  
- Association Ages et vie 

 

Val d’Oise 
- SSIAD ADMR de l’Est-Parisis + SAAD ADMR de Montmagny + Montsoult + Pro-

alliance 95 OMNICA  
 

Cet avis est consultatif et constitue un acte préparatoire à la décision conjointe d’autorisation de 

l’expérimentation SPASAD intégrés qui sera prise par l’Agence régionale de santé Ile-de-France et le 

Conseil départemental. 

 
 
 
 

 
 
 

 

 Fait à Paris, le 24 juin 2016 
   
Le Directeur Adjoint du Pôle Médico-Social  
Agence régionale de santé 
Ile-de-France 

 
Didier MARTY 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-24-002 - Avis rendu par la commission régionale consultative réunie le 23 juin 2016 - Appel à candidatures pour le
déploiement de l’expérimentation de services polyvalents d’aide et de soins à domicile intégrés (SPASAD intégrés) en région Ile-de-France 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l'emploi

IDF-2016-06-21-063

Décision n° 2016-055 du 21 juin 2016 portant délimitation

des unités de contrôle et des sections d'inspection du

travail des Yvelines 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 47



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 48



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 49



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 50



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 51



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 52



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l'emploi - IDF-2016-06-21-063 - Décision n° 2016-055 du 21 juin
2016 portant délimitation des unités de contrôle et des sections d'inspection du travail des Yvelines 56



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

IDF-2016-06-21-064

Arrêté relatif au schéma directeur régional des

exploitations agricoles.

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 57



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 58



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 59



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 60



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 61



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 62



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 63



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 64



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 65



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 66



Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-06-21-064 - Arrêté relatif au schéma directeur régional des
exploitations agricoles. 67



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2016-06-27-002

ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS

ROUTIERS DE MARCHANDISES - PROMOTRANS
ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS ROUTIERS DE MARCHANDISES -

PROMOTRANS 

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-002 - ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE MARCHANDISES - PROMOTRANS 68



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-002 - ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE MARCHANDISES - PROMOTRANS 69



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-002 - ARRETE 2016-791 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE MARCHANDISES - PROMOTRANS 70



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2016-06-27-003

ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS

ROUTIERS DE VOYAGEURS - PROMOTRANS
ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS ROUTIERS DE VOYAGEURS - PROMOTRANS

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-003 - ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE VOYAGEURS - PROMOTRANS 71



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-003 - ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE VOYAGEURS - PROMOTRANS 72



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2016-06-27-003 - ARRETE 2016-792 - AGREMENT TRANSPORTS
ROUTIERS DE VOYAGEURS - PROMOTRANS 73


